ITPABUTEJIBCTBO PECITIYBJIMKU ThIBA
PACHIOPAKEHUE

ThIBA PECIIYBJIMKAHBIH YUA3AA
AUTBIBIIIKBIH

ot 8 nexabps 2021 1. Ne 547-p

r. Ke3pun

O BHeceHMH M3MEHEHUI B pacnopsizKeHue
IIpaBureabcrBa Pecny0inkn TriBa
ot 17 urosist 2019 r. Ne 320-p

B nensx obecniedeHus onepaTUBHOIO MOHUTOPHMHTA KJIFOUEBBIX MMOKA3aTEJICH COIU-
AJTbHO-DKOHOMHUYECKOTO Pa3BUTHUS TOPOJICKHUX OKPYrOB M MYHUIMIAIBHBIX pPAOHOB
Pecniybnuku ThiBa:

1. Buectu B pacnopsbxenue [IpaBurensctBa Pecriyonuku TriBa oT 17 uromns 2019 r.
Ne 320-p «O6 opranuzanuu OnepaTUBHOTO MOHUTOPWHIA KITFOUEBBIX MOKa3aTeNed COoIu-
AIbHO-3KOHOMUYECKOTO Pa3BUTHS TOPOJICKUX OKPYTOB M MYHHUIMIIAJIBHBIX paiiloHOB Pec-
ny6nuku TeiBa» ciaeayroniye U3MEHEHHUS:

1) B Ilopsiake BbAECNEHUS TpaHTa 3a cueT OIOPKETHBIX aCCUTHOBAHUHN U3 peciyOiu-
KaHckoro Oromkera PecyOnuku ThiBa 3a JOCTHKEHUE HAWTYYIIMX 3HAYCHUN KITIOYEBBIX
[oKa3aTesield COLUAIbHO-3KOHOMUYECKOTO Pa3BUTHS TOPOJCKUX OKPYTrOB U MYHHIIMIIAIIb-
HbIX pailoHoB PecryOimku TeiBa cioBa « MuHuCTEpCTBO SKOHOMUKHU PecnyOnmuku ThiBay
3aMEHUTH CIIOBAMHU « MHUHHCTEPCTBO S3KOHOMHYECKOTO pa3BUTHUS U MTPOMbBILUIEHHOCTH Pec-
nyOnauku ToiBay;

2) [lepedeHb KIIFOUEBBIX ITOKA3ATENEN COUATBHO-3KOHOMUYECKOTO Pa3BUTHUS TOPOI-
CKHX OKPYTOB U MYHHUITUTIATBHBIX pailoHOB PecmyOmmku ThiBa 11t MPOBEACHHUS OTIEPATHB-
HOTO MOHUTOPHUHIA U3JI0KUTH B CIEAYIOLIEH PEAAKIUU:



WIITEPEYEHD

KJIFOUEBBIX MOKa3aTelIeh COIIMAJIBHO-OKOHOMMNYCCKOI'O
Pa3BUTHUA TOPOACKHUX OKPYI'OB 1 MYHUIIUIIAJIbHBIX paﬁOHOB
PGCHY6HI/IKH TriBa I IIPOBCACHUS OIICPATUBHOI'O MOHHUTOPHHI'A

HanmenoBanme mmoxa3areis

OTBETCTBEHHBIN OpraH UCMOJHHU-
TenbHOM Bnactu Pecrybnmku TriBa

1. YucneHHOCTh 3aHATHIX B c(hepe MAJIOTo U CPEIHETo Mpeanpu-
HUMATEIIbCTBA, BKIIIOYasi MHANBHAyaIbHBIX IPEAIPUHAMATENCH
Y CaMO3aHSTHIX (C YU4ETOM COJEHCTBUS Pa3BUTHIO KOHKYPEHIIUU
B OTPACISIX IKOHOMMKH ), YEJIOBEK

MunskoHoMpa3BuTus PecryOmnku
ThiBa

2. laBecTUIIMM B OCHOBHOM KanuTai (6e3 yueTra 010 KeTHBIX
CPEICTB), MIIH. pyOIeii

MunskoHoMpa3BuTus PecryOmiku
TriBa

3. HasioroBble 1 HEHAJIOTOBBIE I0XO/bI, ThIC. pyOIieit

Mundun Peciybnuku TeiBa

4. Pazmep 3aJ10JDKEHHOCTH 110 HMYILIECTBCHHBIM HAJIOTaM (pH3H-
YECKHUX JIUI] (HAJIOT Ha HMYIIECTBO, TPAHCIIOPTHBIN HAJIOT, 3€-
MEJIbHBIN HAJIOT), THIC. pyOIIeit

Mundun Pecniy6nuku TriBa

5. BBOJ XUJIBS, KB. M

Musnctpoit Pecriy6nmku Tria

6. IToroyioBbe KPYIIHOI'O pOraroro ckora, rojioB

Mumncenbxo3npoa Pecriybnuku
TriBa

7. IlorojioBbe MEIKOTO poraTroro CkKkora, rojioB

Mumncenbxo3npoa Pecriybnuku
TriBa

8. O0beM IPOU3BOJICTBA KapTOhes, T

Muncenbxo3npon Pecyoniku
TriBa

9. KonnuecTBo 3eMeNbHBIX y4acTKOB 0€3 0()OpMIICHHBIX ITPaBO-
YCTAaHABJIMBAIOIUX JOKYMEHTOB Ha 3€MIJIIO, €].

Munzemumyiectsa Pecniyonuku
TriBa

10. Co3nanHble HOBBIE pabOUYne MeCTa, €]I.

MunTtpyn Pecniyonuku TriBa

11. MurpanvoHHbII IPUPOCT HACEIEHUS, YEIIOBEK

Muntpyn Pecny6nuku ThiBa

12. CpennemecsiuHass HOMUHAJIbHAs HauKMCIIeHHAs 3apaboTHas
riata pabOTHUKOB opranuzanuii (6e3 cyObeKToB Majoro mpe/-
PUHUMATENIbCTBA), pyOIei

MunTtpyn Pecriybnuku TriBa

13. Jlerann3anust HeopManbHOM 3aHITOCTH, YEJIOBEK

Muntpyn Pecniy6nuku ThiBa

14. TpynoycTpoicTBO 0€3pabOTHBIX TpakIaH Ha MOCTOSHHBIE
paboune MecTa, 4eJI0OBEK

Muntpyn Pecniy6nuku TriBa

15. CMepTHOCTb HaceNeHHs B TPYIOCIIOCOOHOM BO3pacTe, CIIy-
yaeB Ha 100 ThIC. YeIOBEK HACETICHMS

Munsapas Pecniy6nuku TriBa

16. Jlucnancepusanus HaCEJIEHUs, YEIOBEK

Munsapas Pecniyonuku ToiBa

17. BakupHaus HaceIIeHNS, YSJIOBEK

Munszapas Pecniybnuku TriBa

18. [lons nereii B Bo3pacte OT 1-6 JeT, COCTOSIIUX Ha ydeTe AJis
orpesiesieHUs] B MyHUIIATIATbHBIE JIOIIKOJIEHBIC 00pa30oBaTeIb-
HBIC YUPEKIEHUS, B 00IIeH YHCIEHHOCTH JETEl B BO3pacTe OT
1-6 met, IpOIIEHTOB

Muno6pa3zoBanus Pecryommku
TeiBa

19. Uucno 3aperucTpupoOBaHHbIX NPECTYIUIEHUH, €AUHUL]

JieTiapTaMeHT PerHOHAIbHOM 6e3-
OMacHOCTH A MUHHCTpannH [ '1aBsl
Pecnyonuku TeiBa u Anmapara Ilpa-
BUTenbCTBa Pecnybnuku TriBa
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3) B [Tonoxxennu 06 opraHU3aIui ONIEPATUBHOTO MOHUTOPHUHTA KIIFOUEBBIX MMOKAa3a-
TEJIEH COLMAIBHO-D)KOHOMHUYECKOTO PA3BUTHS TOPOJCKUAX OKPYTOB MU MyHULIMITAJIBHBIX Paii-
oHOB PecniyOnuku ThiBa CIIOBO «3KOHOMHUKH» 3aMEHUTH CIIOBAMH «IKOHOMHYECKOrO pas3-
BUTHS U IIPOMBILIEHHOCTH;

4) [InaHoBBIEC 3HaYEHUS OKA3aTENEH OLEHKH COLUATIbHO-3KOHOMUYECKOT O Pa3BUTHS
TOPOJICKMX OKPYTOB U MYHMIIMIAIbHBIX pailoHOB PecryOinku ThiBa MO KIHOYEBBIM MOKa-
3aTesisiM ONepaTUBHOrO MOHUTOpUHTA Ha 2021 roa U3J0KUTh B CIEAYIOIIEH peaaKIun:



TOPOJICKUX OKPYTOB U MyHUIIUIIATIBHBIX pailoHoB PecryOmnuku TriBa

«IIJTAHOBBIE 3HAYEHUA
[I0Ka3aTelIel OLEHKHU COLMAIbHO-D)KOHOMUYECKOTO Pa3BUTHA

10 KJIFOYEBBIM MTOKA3aTENSIM ONepaTUBHOrO MoHUTOpHHTa Ha 2021 rop

Haumenosanue
MYHHUIMIIAIb-
HOro 00pa3oBa-
Husl (ropoa-
CKOTO OKpyTa),
el

3Haue-
HUE

K03(-

Gburu-
edra

ITo Pec-
myOJIiKe
TeiBa

r. Kb13b111

r. Ax-
Ho-
BypaK

Bbaii-Taii-
TUHCKHI
KOXYYH

Bapyn-
XeM4HuK-
CKHH KO-

KYYH

Hzyn-
XeMuuK-
CKHUH KO-

KYYH

Kaa-Xe-
MCKUI
KOXYYH

Kbi-
3BUICKUIA
KOXYYH

Monryn-
Taiirun-
CKHH KO-

KYYH

Ogtop-
CKHUH KO-
KYYH

Iuii-Xe-
MCKUI
KOXYYH

Cyt-
Xonb-
CKHH KO-

KYYH

Tanaun-
CKHUH KO-

KYYH

Tepe-
Xomb-
CKHUH KO-

KYYH

Tec-Xe-
MCKUH
KOXYYH

Tomxun-
CKHi1 KO-

KYYH

Yayr-
Xemckui
KOXYYH

Yaa-
Xonb-
CKUH KO-

KYYH

Yenu-
Xob-
CKHUH KO-

KYYH

Op3uH-
CKHI1 KO-
KYYH

1

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

1. HucneHHOCTh
3aHSATHIX B
chepe manoro u
CpemHero npeja-
MPUHAMATEIb-
CTBa, BKIIIOYAst
WH/NBUIYalb-
HBIX TIPEAIPH-
HUMAaTeJiel u
CaMO3aHATHIX (C
Y4eTOM Colei-
CTBUSI PA3BUTHIO
KOHKYPEHIIUH B
OTpPACIIAX KO-
HOMHKH), YeJIo-
BEK

16280

9450

532

275

343

545

245

1682

138

199

270

190

412

58

278

146

684

155

245

233

2. NuBectuimu
B OCHOBHO# Ka-
nurain (0e3
yuera OrKeT-
HBIX CPEZCTB),
MJIH. pyOnei

4943,0

2500

5,0

55

3,0

30,0

35,0

13,0

9,0

190,0

3,5

40,0

0,5

0,55

2074,45

55

8,0

15

15

3. HanoroBslie u
HEHAJIOTOBbIE
IIOXOJIBI, THIC.
pyOnei

2499576

1065480

40935

49275

54333

134018

114686

170895

45161

40212

64863

48948

153474

28026

53906

199354

125989

28390

36780

44851

4. Pa3zmep 3a-
JIOJDKEHHOCTH
10 UMYyIIe-
CTBEHHBIM
Hayioram (u3u-
YECKHUX JIUIL

185464

105362

5102

2844

3870

8921

3551

23352

642

1957

4662

4025

4479

829

2625

1840

6865

1056

1882

1600




(Hamnor Ha UMy-
LIECTBO, TPAHC-

1

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

MOPTHBIH HaJOT,
3eMeNbHbIH
HAJIOT), THIC.
pyOueii

5. BBox xuibs,
KB. M

103000

62800

2100

2000

1850

2900

2500

9900

950

1000

1750

1300

2250

550

1750

1000

3200

1100

3150

950

6. [ToronoBbe
KpYITHOTO pora-
TOrO CKOTa, I'0-
JIOB

188871

14803

14607

16073

9213

18979

8680

11706

11119

9532

12731

3847

12191

2298

11116

7053

7529

13154

7. IloronoBbe
MEJIKOTO pora-
TOrO CKOTa, I'0o-
JIOB

1229195

139724

95441

112273

20794

119813

74431

156904

30022

112921

35596

6004

71824

418

63044

35080

35946

118960

8. O6beM mpo-
H3BOJICTBA Kap-
toderns, T

30253

1652

152

3681

1995

2263

4489

3177

55

2066

1835

4378

391

620

1899

217

1242

124

9. KomugectBo
3eMEJIBHBIX
y4acTKoB 6e3
oopMITeHHBIX
MpaBOYyCTaHaB-
JIMBAIOIIMX J10-
KyMEHTOB Ha
3eMJIIO, €]1.

498

66

12

15

40

19

41

23

34

61

36

20

17

18

19

24

19

17

15

10. Co3manusie
HOBBIE paboure
MECTa, €AMHHUIL

2010

800

70

70

80

100

70

150

40

40

80

40

80

30

70

50

120

40

40

40

11. Murpanuosn-
HBII TIPHPOCT
HaceNeHus, ye-
JIOBEK

131

56

-10

-10

50

10

10

10

12. CpenHeme-
CsIYHast HOMH-
HaJIbHAsI HAayvKC-
JIeHHas 3apaboT-
Hasl riara pa-
6OTHHKOB Opra-
Hu3auuii (0e3
CyOBEKTOB Ma-
JIOTO IPEIpH-
HUMATEIbCTBA),
pyoneii

49157,22

56206,2

41066,45

38893

36748,4

37512,6

44980,5

42840,1

45870,9

37481

33923,8

37209,4

40077,9

54789,5

38324,2

58769,9

43365,9

36495,5

38590,7

397779




1

N

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

13. Jleranuza-
s Heop-
MaJIbHOM 3aHs-
TOCTH, YEJIOBEK

4000

1060

200

200

200

269

200

350

100

200

100

240

100

100

269

94

100

100

14. Tpyno-
ycTpoiicTBo 6€e3-
pabOTHBIX TpaxK-
JIaH Ha MOCTOSH-
HblE paboune
MECTa, YETIOBEK

3864

1204

150

150

150

250

150

400

60

90

150

100

160

30

120

120

250

110

120

100

15. CmepTtHOCTB
HaceJIeH!s B
TPYROCHOCO0-
HOM BO3pacTe,
ciydaeB Ha 100
TBIC. YEJIOBEK
HaceJIeHHs

670

456

780

1180,6

1211,6

828,3

1248,7

655,7

872,6

1044,2

1030,3

1050,1

968,7

7734

1207,9

594,1

1116,1

1013,6

1242,1

798,7

16. qucnance-
pu3anus Hace-
JICHUS, Yell.

56192

18064

2434

4898

3392

2234

6656

1023

1221

1411

1568

2189

647

1729

969

2978

1418

1675

1686

17. BakiuHarus
HaceJIeHusl, Yell.

165720

66929

4679

12129

8590

5538

17395

2835

3070

5276

3485

6763

1193

3658

3986

9110

2706

3659

4719

18. JTons mereit
B BO3pacte oT 1-
6 JeT, cocTos-
[IUX HA yYeTe
JUISL OTIpeIeIie-
HUSI B MYHHIIH-
MaJbHbIE 10-
IIKOJIBHBIC 00-
pasoBateibHbIC
YUPEKICHHS, B
o011ei ynciaeH-
HOCTH JIETEN B
Bo3pacte oT 1-6
JIET, POLICHTOB

17,5

39,0

7,1

7,1

6,8

4,3

4,8

23,5

4,9

1,0

15

78

20,3

5,6

9,0

51

9,6

78

2,7

19. Yucno 3ape-
THCTPHPOBaH-
HBIX NPECTyILIe-
HUH, e/,

7765

3953

332

155

298

379

226

618

50

74

215

123

245

13

151

117

524

106

108

78
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2. PazmecTuthb HacTosIIee pacnopsikeHne Ha ounnaabHoM caiite PecrryOnmku TriBa
B H(OPMAIMOHHO-TEIEKOMMYHHUKAITMOHHOM ceTn «IHTepHeT».

I'naBa PecyOnukn TeiBa [ 3{ porairon  apmea |2 | B. XosaubIr

ynpagneHus
AOKYMEHTAUWOHHOIO
obecneyermst




